[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________ г.    № _______

	«О внесении изменений в постановление главы администрации Кумылженского муниципального района от 21.01.2009г.  № 33 «Об утверждении Положения «Об организации и ведении гражданской обороны на территории  Кумылженского муниципального района».

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне» (в редакции от 29.06.2015г.), в целях организации и ведения гражданской обороны на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области
постановляю:

1. Внести в постановление главы администрации Кумылженского муниципального района  от 21.01.2009г.  №33 «Об утверждении Положения «Об организации и ведении гражданской обороны на территории  Кумылженского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Пункты 2, 3 постановления главы администрации Кумылженского муниципального района  от 21.01.2009г.  № 33 «Об утверждении Положения «Об организации и ведении гражданской обороны на территории  Кумылженского муниципального района» считать утратившими силу, упорядочив нумерацию последующих пунктов.
1.2. В тексте Положения об организации и ведении гражданской обороны на территории  Кумылженского муниципального района:

вместо слов «при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» читать слова «при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».
1.3. Пункт 7 Положения об организации и ведении гражданской обороны на территории  Кумылженского муниципального района дополнить подпунктом 7.1:

«7.1. Основными задачами в области гражданской обороны являются:

подготовка населения в области гражданской обороны;

оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

эвакуация населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы;

предоставление населению средств индивидуальной и коллективной защиты;

проведение мероприятий по световой маскировке и другим видам маскировки;

проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

борьба с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов;

обнаружение и обозначение районов, подвергшихся радиоактивному, химическому, биологическому или иному заражению;

санитарная обработка населения, обеззараживание зданий и сооружений, специальная обработка техники и территорий;

восстановление и поддержание порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

срочное восстановление функционирования необходимых коммунальных служб в военное время;

срочное захоронение трупов в военное время;

обеспечение устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Победа» и подлежит размещению на официальном сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

И. о. главы администрации

Кумылженского

муниципального района

           Л.Н.Разуваева

И. о. начальника

правового отдела

  Е.А.Мишура